РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  мая  2014 года
                  №38
х. Зазерский
	 О внесении изменений в постановление администрации Зазерского сельского поселения №93 от 28.11.2013 года «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Зазерском сельском поселении на 2013-2016 годы»

В целях исполнения пункта «б» Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по бюджетным проектировкам на 2014-2016 годы от 11.09.2013 № Пр-2193 о принятии мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внесении изменений в постановление администрации Зазерского сельского поселения №93 от 28.11.2013 года «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Зазерском сельском поселении на 2013-2016 годы Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Зазерского сельского поселения на 2013- 2016 годы» изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Зазерского сельского поселения                         Ю. И. Артеменко
Приложение  к постановлению Администрации

 Суховского сельского поселения

от 26.05.2014г №38
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

 и совершенствованию долговой политики в Зазерском сельском поселении на 2013-2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов  бюджета поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных решением Собрания депутатов Зазерского сельского поселения по местным налогам, подготовка предложений по их оптимизации
	3 квартал (ежегодно)

	Сектор экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Зазерского сельского поселения Тацинского района

	1.2.
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение Главе Администрации Зазерского сельского поселения
	3 квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Зазерского сельского поселения Тацинского района

	2
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению недоимки по налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам

	2.1.
	Разработка и утверждение комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Зазерского сельского поселения
	2014-2016 годы
	Администрация Зазерского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Зазерского сельского поселения и недопущение ее роста

	2.3.
	 Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	ежемесячно
	Администрация Зазерского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Зазерского сельского поселения и недопущение ее роста

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по местным налогам

	3.1.
	Разработка совместных мероприятий по увеличению доходов бюджета Зазерского сельского поселения и повышение налогового администрирования в соответствии с совместным приказом министерства финансов Ростовской области и Управления Федеральной налоговой службы по Ростовской области от 12.04.2012 № 27/07-09/131 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования на 2012 - 2014 годы»
	весь период
	Администрация Зазерского сельского поселения; Межрайонная ИФНС России №22 по Ростовской области
	увеличение доходов бюджета Зазерского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	3.2.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета Зазерского сельского поселения и повышение налогового администрирования
	ежеквартально
	Администрация Зазерского сельского поселения; Межрайонная ИФНС России №22 по Ростовской области
	увеличение доходов бюджета Зазерского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	4.
	Проведение  инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Зазерского сельского поселения
	весь период
	Администрация Зазерского сельского поселения
	оптимизация состава муниципального имущества

	4.2.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	весь период
	Администрация Зазерского сельского поселения
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Зазерского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	5.
	Улучшение инвестиционного климата путем использования нефинансовых инструментов

	5.1.
	Обеспечение информационной открытости в сфере инвестиционной деятельности в Зазерском сельском поселении
	весь период
	Администрация Зазерского сельского поселения
	информировать потенциальных инвесторов об условиях ведения инвестиционной деятельности на территории Зазерского сельского поселения

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Зазерского сельского поселения Тацинского района

	1.

	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию в областных программах с учетом возможности бюджета Зазерского сельского поселения Тацинского района по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Администрация Зазерского сельского поселения; Администрация Тацинского района
	привлечение субсидий областного бюджета, проведение ремонтно- строительных работ

	1.2.
	Осуществление капитальных затрат, способствующих снижению текущих затрат в среднесрочной перспективе
	весь период
	Администрация Зазерского сельского поселения
	проведение ремонтно- строительных работ с целью уменьшения затрат на содержание имущественного комплекса

	2.
	Оптимизация расходов на содержание Администрации Зазерского сельского поселения

	2.1.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения
	Ненаращивание расходов на содержание аппарата управления Администрации Зазерского сельского поселения.

	3.

	Формирование расходов на оплату труда работников муниципальных  бюджетных учреждений Зазерского сельского поселения

	3.1.

	Установление системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в  бюджетных учреждениях,  установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников

	1-2  квартал
2014 г.

	Администрация Зазерского сельского поселения

	актуализация показателей эффективности деятельности работников муниципальных учреждений для обеспечения увязки оплаты труда с повышением качества предоставляемых государственных услуг (выполнения работ), установление оплаты труда в зависимости от качества оказываемых государственных услуг (выполняемых работ) и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям

	3.2.

	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности

	1-2  квартал

2014 г.

	Администрация Зазерского сельского поселения

	заключение «эффективных» контрактов

	3.3.

	Обеспечение дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения

	весь период

	Администрация Зазерского сельского поселения

	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	3.4.
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	После принятия изменений в областные нормативные правовые акты
	Администрация Зазерского сельского поселения
	повышение мотивации работников органов;
внесение изменений в постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 29.12.2012№ 41 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений  Зазерского сельского поселения»

	4.

	                          Сокращение расходов бюджета Зазерского сельского поселения

	4.1.

	Внесение предложений в Сектор экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения  по оптимизации расходов бюджета  поселения на 2014 – 2016 годы, включенных в проект решения к первому чтению, в том числе в части:

	Администрация Зазерского сельского поселения

	принятие  решения о бюджете  поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов во втором чтении с учетом оптимизации расходов

	Уточнения объемов расходов на 2014 год, исходя из сумм заключенных контрактов по объектам, реализация которых начата в 2013 году

	не позднее 10.12.2014

	Администрация Зазерского сельского поселения

	оптимизация расходов  бюджета поселения